CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 282/2016

Operação  tapa  buraco  na  rotatória  da
Avenida  Senador  Attílio  Fontana
cruzamento  com  a  Rua  dos  Pioneiros,
próximo à BRF.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que viabilize operação tapa
buraco na rotatória da Avenida Senador Attílio Fontana cruzamento com a Rua dos
Pioneiros, próximo à BRF.

O intenso fluxo de veículos, principalmente os de carga pesada, causa
danos ao asfalto e provoca o aparecimento de vários buracos, esta solicitação se faz
necessária, para se evitar prejuízos aos motoristas como também o eminente risco
de acidentes.

Diante desta situação, este vereador solicita com urgência, a atenção
do Poder Executivo, com o objetivo de zelar pela segurança dos condutores que
utilizam esta via.

SALA DAS SESSÕES, 22 de junho de 2016.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br